
AI v informatice na 1. stupni

Roboti Ju a Pí
se představují

01



02

První
aktivita

Jak se nazývají lidské smysly, které vidíš na obrázcích?



03

Elektronický jazyk

Kouřové čidlo Snímač teploty Snímač vlhkosti

Senzor pohybu Zvukový senzor



04

Druhá
aktivita

senzor
pohybu

tlakový
snímač

elektro-
nický 
jazyk

zvukový
snímač

kamera
mikrofon

světelné
čidlo

snímač
vlhkosti

kouřové
čidlo

teplotní
snímač

Propoj lidské smysly se senzory (čidly), které používají roboti. 
Ale pozor, některé senzory můžeš propojit s více smysly!



05

Třetí
aktivita

Které smysly bys nejvíce využil/a při učení věcí, které jsou
uvedeny v levém sloupečku?

elektronický jazyk, kameraPřipravit jídlo

Lézt po stromech

Číst příběh

Stavět bunkr 

Hrát na flétnu

Lidé Roboti



06

Roboti vyrážejí pomáhat 
do nemocnice!



07

Čtvrtá
aktivita

Vyber si jednoho robota (ale možná stihneš všechny) a vymysli,
jak by mohl pomáhat lidem. Ale pozor! Zvol správně slova, aby
nedošlo k nedorozumění!



08

Pokud si nebudete jisti, jak robotům 
poradit, tak se zamyslete:

1. Čí roli by roboti měli zastávat? 
2. Co konkrétně by při činnosti měli dělat? 
3. Kde přesně by měli pomáhat? 
4. Jakým způsobem by měla činnost probíhat? 
5. Proč by to měli udělat?



09

Scroobly!

https://www.scroobly.com/


čau příště, 
prďolové!


